
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

GABINETE - BRUSQUE 

PORTARIA Nº 42/2021 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 09 de fevereiro de 2021.

O Diretor-Geral do IFC - Campus Brusque, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria
nº 102 de 28/01/2020, publicado no Diário Oficial da União em 29/01/2020. Considerando a Resolução
CONSUPER IFC 84/2014, RESOLVE:

 Art. 1º DESIGNAR os Servidores abaixo listados constituírem o COLEGIADO do curso Técnico em 
Química na modalidade Subsequente ao Ensino Médio do Instituto Federal Catarinense Campus
Brusque:

SIAPE SERVIDOR FUNÇÃO

1836823 HÉLIO MACIEL GOMES Presidente

1017822 ADRIANA NEVES DIAS Representante
NDB

3104791 AGNES THIANE PEREIRA MACHADO Representante
NDB

2163393 ANDREIA MATILDE BOTTAMEDI
BAMBINETTI

Representante
NUPE

2143026 FRANK DIETER KINDLEIN Membro
Docente

1312626 JOSÉ RICARDO DA SILVA RODRIGUES Membro
Docente

201714 EDUARDA EGER Membro
Discente

Art. 2º Determina a carga horária será de até 1 hora /semanal conforme nota técnica/Reitoria.

Art. 3º O mandato será de dois anos conforme Art. 7º da Resolução 84/2014;

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Dê-se ciência, e



Cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 09/02/2021 18:54)
EDER APARECIDO DE CARVALHO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: 1066751

Processo Associado: 23514.000002/2021-47

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 42 2021 PORTARIA 09/02/2021 f959a4e1ea

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

